LEI N.0 7.707, DE 17 DE MARÇO DE 1972

Dispõe sobre a extensão das dispo­
sições da Lei n.0 7.179, de 17 de
setembro d!e 1968, aos cemitérios
de São Pedro, Dom Bosco e Vila
Form.osa, e dá outras providências.

. J-osé Carlos de Figueiredo Fer;raz, F'refeito do Município de
São Paulo, us-ando das atribuições que lhe são conferidas por lei.

Faço saber que a Câmara Municipal, em sessão de 8 de março de
1972, decretou e eu promulgo a seguinte lei:

Art. 1.0
- Ficam extensivas as disposições da Lei n.0 7 .179, de 17

de setembro _de 1968, aos cemitérios municipais de São Pedro, Dom
Bosco. e Vila Formosa, bem assim às ampliações de área que vieram a
ocorrer nas demais necrópoles existentes, ou a serem instaladas, no
Município.

Art. 2.0
- Os atuais concessionarws de sepulturas nos cemitérios

de São Pedro e Dom Bosco, sujeitos ao regime de concessão por prazo
fixo, poderão optar pelo instituído na letra "a" do artigo 1.0 da Lei n.0

7.179-68 e seus demais dispositivos aplicáveis à espécie, desde que o
requeiram antes de finda a concessão original, pagos os emolumentos
devidos. ·

Art. 3.0
- Esta lei entrará em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura do Município de São Paulo, aos 17 de março de 1972,
419.0 da fundação de São Paulo. - O Prefeito, José Carlos de Figue~-

redo Ferraz - O Secretário de Negócios Internos e Jurídicos, Paulo
Villaça- ·o Secretário das Finanças, Alvaro CCYUtinho- O Secretário
de Obras, Octávio Camilol Pereira de Almeida - O Secretário de Ser­
viço Municipais, Alberto Pereira Rodrigues.

Publicada na Diretoria do Departamento de Administração do Mu­
nicípio de São Paulo, em 17 de março de 1972. - O Diretor, João
Alberto Guedes.